GERMEN ovatum, pentagonum, viride. Stylus subulatus, basi leuiter striatus, viridis, sub fructificatione rectus filamentis breuior, deinceps curuatus paulo longior. Stigma acutum.

CAPSULA ovato-subrotunda, subpentagona, quinquelocularis, apice quinquefariam dehiscens. Valuulae receptaculo adnatae, ante plenam maturitatem crassae, carnosae, deinceps exsuccae, parte interiori cartilagineae, nitidae.

RECEPTACULUM columnare, subulatum, in axi fructus positum, capsulae dehiscens tempore subquinquepartibilis: laciniis singulis cuique dissepimentorum margini centrali adhaerentibus.

SEMINA octo ad decem in quouis loculamento, quorum vero non nisi duo maturefcunt, inaequaliter ovata, glabra, nigra, ope funiculi parui compressi receptaculo affixa.

Habitat ad Caput Bon. Sp. — ? ex horto belgico ante plurimos annos nomine *Zygo-ph. arborei* introductum. Temp. flor. per totam fere aestatem; fructus maturefcit Decembri aut Ianuario. Aestate sub dio, hyeme in frigidario asseruandum. Per semina, facilius vero per taleas propagatur.

Ad *Z. foetidum* proxime accedunt *retrofractum* et *Fabago*. Priori Ill. THUNBERGIUS \*) folia ovata et caulem retrofractum adscripsit, characteres minime huic speciei conuenientes; posteriori nostra planta non nisi quoad habitum et foliorum formam affinis, odore foetido, imprimis florum et fructuum structura diuersissimam speciem constituit.

Viri Cel. ANT. LAUR. JUSSIEU \*\*) auctoritatem sequutus, filamenta basi squamulosa, nec cum LINNAEO aliisque nectarifera dixi; nam et secundum WENDLANDII et meas obseruationes in *Z. foetido*, *sessilifolio*, *Fabagine* et *Morgsana*, succus nectarinus fundo florum contentus, non ex filamentorum squamulis, sed ex germen disco feceritur. — GAERTNERUS †), vti et JUSSIEU ††), in *Zygo-phyllo* caractere constituendo capsulam oblongam statuunt, fructus vero formam in hoc, vt in plurimis aliis generibus, nullam notam distinctiuam exhibere posse, satis patet ex eo, quod nostri *Zygo-phyllo* icon capsulam subrotundam repraesentat, *sessilifolium* depresso-rotundatam, *microphyllum* emarginatam, aliae species aliter formatam constituunt.

Explicat. Tab. a. Calix ab exteriori parte visus. b. Stamina cum pistillo, quemadmodum fructificationis tempore apparent. c. Stamen auctum. d. Germen cum adhaerente disco nectarifero, per lentem auctum. e. Capsula. f. Eadem loculamentis duobus anterioribus denudata, ad monstrandum situm et insertionem feminum, quorum in altero loculamento 2 matura, in altero vero 10 sterilia apparent. g. Eiusdem sectio transversalis. h. Semen remotum. i. Idem dissectum cum situ embryonis. k. Embryo denudatus.